vulerit important liberam voluntatem. s. de lega. q. cum quidam. a. f. de fiduciis. libet. l. fiduciis missaria libertas. Idem dicit ubi cito verbum arbitrium vel simile reperitur cum hoc adiectione plenius seu liberius ar. ff. de procur. l. procuratio enim libera omnia ante alia verba exceptis. predictio important arbitriu boni viri. ut verbis videbatur apparbitur placuisse familiare quibus in d. l. fiduciis missaria libertas. a. co. i. tba. q. fore. s. de leg. i. l. fit per Barto. Idem de verbo iudicio quo. quia id est ecce q. facta delibitatione intra te posse indices. s. sed ab boni viri arbitrii fine debito referunt. licet glori. et male vicerit contrarium in pascali. tba. q. lucius. q. s. in Bar. Per ob. predictio. s. de leg. i. l. si ex quo. e. f. de fiduciis. l. grec. vbi separatis verbis solo et vbi relinquo q. viribus important voluntate sed vna libera aliud regulat. Hic pio excedens premissis dicit q. quidam sub predictio verbis constitutus. quis facultas contrabendi. quis largiendi et causa lacrimationis seu donandi. quis constitutus facultas iudicandi. Primum casu qm. constitutus facultas contrabendi. et tunc si constitutus per verba significativa arbitrii boni viri. sed facultas arbitrii regulato curva contractu. et tunc sine dubio t. arbitrii suo arbitrio regulato ratione per bonum viri et paterfamilias diligenter facturam efficit. s. licet contrahere. s. de contraben. empio. l. b. peditio. t. ff. pro soci. l. s. societas. q. arbitriuum. s. ff. de epte. lib. l. libertas. de iure. quoniam nullis. Si vero constitutus dicta facultas per verba significativa libera voluntate puta sicut vult. tunc omnia potest qualitercumque voluerit in omnibus exceptis. nam donare non potest. q. hoc non venit in operatione libera voluntate. l. filialis. familias. q. l. s. de dona. Secundo non potest voluntate committere omnia illa que solo carere potest facere. s. in manu. l. creditos. q. lucius. hoc enim non regognat regulis iuris gentium. quo licet contrabendus se deinceps respondeat dolio. s. de iusto. l. in cause. q. q. s. t. ff. loca. l. item s. predictio. Et per hoc patet q. quantumcumque in libera voluntate possit in intelligere libera a regnali iuris causa. sed remanet limitata regula iuris gentium piont eti. et significatione apparebit. Secundum casu quidam concedatur facultas largiendi et causa lacrimationis seu donandi. et tunc aut per verba significativa arbitrii et debet digere cui donat. et per bonum viri. s. de leg. i. l. cu. quidam. s. de leg. j. l. si de lega. u. s. fiduciis. q. q. ff. de fiduciis liber. l. fiduciis missaria libertas. Autem constitutus per verba libere voluntatis. et tunc potest omnia facere eti. contra regulas iuris causae. seruaties tamquam regulis iuris gentium. et testa. mili. l. vbi permutatur iuris testari quoniam. et per hoc potest relinqueretur deposito causa sua. tunc est nullius de iure civili. non autem in d. anato in metallum qui est ferunt pene. nec seruo proprio q. cuius status est nullus causa de iure gentium cui seruitas sit constitutio iuris gentium. s. de test. mili. mili. q. de predictio. t. s. seruo proprie. et hoc ynt. l. item quidam. s. de leg. n. nam ei qui est indagatus ppter offensam non potest variare q. a talis donato reuocatur. C. de iusto. dona. l. s. s. de dona. c. s. t. ideo bonum viri non arbitriaretur sum regulas civiles et largendum. sed s. in naturale equitate vedarant per ius civitatis invenientia est tribuere offensioni s. iustitiae pfectio. t. ideo ille cui constitutus libere facultas donandi potest digere iudicium ppter offensam contra regulas iuris omnis qd. potest ille cui constitutus teat facultas per verbum videbatur vel simile. Tertio casu quidam constitutus facultas indicandi. et tunc aut constitutus per verba importantia arbitrii boni viri. tunc debet sequi ols regulae eti. tunc posse ut eti qui affluationem arbitrii. s. de arbitrii. l. j. hoc verbi in eo qui recipit predictum a partibus sed vbi pars recipit pfectum a superiori et cum alias verba usi operarentur intelligetur de arbitrio libero a regulis iuris eti potest. Autem constitutus per verba significativa libera voluntatis. et

et sic est libera regulis iuris positivi obiectum seruire regulas iuris gentium & naturalis equitatis. ut in de. pacifice. de re ind. vbi licet impotens sit solutus legib[us] si quia ex vigore sue potestas tunc sententiam faciendo in quantum contra naturale equitatem idem constituer. hoc etiam apparet in bac scilicet in boc cuius volumen anno in c. que un edictum lura de consti. vbi no. q[uod] licet principio possit tollere actionem imita competente que est iurio cuiuslib[et]. non tamen potest mibi denegare iustitia quam sublata actione. Et hoc apparet soluta efficio de qua videlicet in glo. in iure defensione le gemitu nonquid vs si perterriti aliquos custodiatur arbitrio un pp[ro]pter hoc poterit facere iniustitiam. p[ro]tul[er]a inferre regni & tribue reatione dicenda q[uod] no. q[uod] hoc est contra naturale equitatem sed b[ea]t[er] p[ro]movere sollicitudine iuris ciuilis seu iuris positivi. de hoc per Bar. in d. l. filius. ff. de dona. c. l. ff. de mulier. Idem dicit si debet potestas procedendi de facto. quia tunc intelligendum est q[uod] procedere poterit via regia. L. in p[ro]m. ff. de cuius. iur. s. si intelligitur exclusa omnis sollicitudine iuris positivi. non aut habebit potestas ledendis vel iniustitiae faciendis. q[uod] hoc est contra naturalis equitatem. Idem dicit per querens. q[uod] haec coedetur potestas libera. q[uod] non potest quis est magis solutus legibus & imperator cui potestas diuino modo restringitur. ut dicta de. pacifice. v[er]o superius dixi. ¶ Quid si dicatur soli facti veritate inspecta. vi de in cito. oec. conditio. etc. Item si dicatur habere potestas. & liberum arbitrium vel q[uod] possit facere ad fin voluntatem. vel q[uod] sine omni sollicitudine. vel q[uod] nulla sollicitudinem tenetur curare. vel q[uod] non est sollicitudines iuris vindictio de maleficio commisum legitime. p[ro]p[ter]a. in d. l. filius familiars. c. d. d. s. et an possit recipere testimo[n]e parte absente. Idem an sine iuramento vel diebus feriatis in honore dei vel personas alii probabit. dic. vt d. l. s. filius familiars. Sed quid si apponatur in cito discessum verba impotentia arbitrii. & verba impotentia libert[er] voluntate. p[ro]tul[er]a p[ro]p[ter] arbitriatus f[ac]tus & voluerit. t[em]p[or]e fm. Bar. q[uod] impotentibus arbitriu[m] boni viri. absonem. quia prius parat ex insarcio usui inest alteri. quia non potest esse arbitriu[m] sua voluntate. modis regula est q[uod] quando duos ponuntur copulatio quocunq[ue] vnu incertar[ur] in affectu. l. i. ff. de pac. in placitis & c[on]cessus. i. placitis c[on]sentio. sic ergo in propria exponitur. l. voluntarie arbitriatus. sic & impotentibus arbitriu[m] boni viri. facit ff. pro se. l. i. ff. de pac. q[uod] intelligit iusti addicere vel ut libere. et si p[ro]p[ter] ratio dicta est. Ultimum querit inquit ut dictis causis iudeat potest rebere exceptiones p[ro]scriptiones vel aliam precedentem et inero rigore iuris ciuilis. ut q[uod] no. quia in his que vocantur halvet facere non tenetur sequi regule iuriis ciuilis. sed in bis que sunt facta vbi p[ro]pter dispositionem iuris ciuilis sit iam ius quiescentium alteri non habet et potestat aliquid immunitati. nam h[ab]et sit in dicta dispositione iuris ciuilis. tunc ei. quo est alteri quiescit in illius tollere sine causa est et ratione naturali & equitate casus est. deponit. l. bona fides. c. Deo gratias.

**C**larissimi acutissimi juris interpositi famosissimi Joannis de Imola opus paediatricum in Clementinas cum additionibus etiam postea editum et auctum ne solerter finit.

**Imperiali Logioni per Joannem moçulnalius de cibis.**  
anno dñi. 1626. ultima dit. Schouarti.

## Registrum.

**abedefghijklmnoqrstvxyzæœ॥॥॥**  
Omnes isti sancti sunt. Peter. Haec sunt sancti.